
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№04 (123), 21 февраля 2020 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №11 от 11 февраля 2020 г.

Об отклонении предложения во внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденный решением Собрания представителей сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области №108 от 30 декабря 2013 года

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 10 февраля 2020 года №5, постановляю:

1. Отклонить предложение Морозовой С.Б. по внесению изменений в Правила землепользования 
и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 108 от 30.12.2013 (далее – ПЗЗ), в 
части:исключения территории, ориентировочной площадью 90000 кв.м. прилегающей к земельному 
участку с кадастровым номером (далее - КН) 63:32:1405003:81 расположенного по адресу: Самарская 
область, муниципальный Ставропольский р-н, с.Васильевка, ул.Мира, участок №61 из зоны «Сх1» 
(Зона сельскохозяйственных угодий) и отнесения ее к зоне «Сх2» (Зона, занятая объектами сельско-
хозяйственного назначения) в Картах градостроительного зонирования Правил землепользования 
и застройки по следующим основаниям: Постановление правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 г. №160, невозможность использования исспрашиваемой территории для размещения 
объектов капитального строительства. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №12 от 14 февраля 2020 г.

О невозможности проведения публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на отклонениеот предельных 

параметров разрешенного строительстваземельного участка с 
кадастровым номером 63:32:1802002:5104 по адресу: Самарская 

область, муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Васильевка, село Зеленовка, улица Клубная, участок 16А

На основании заявления Крикунова В.И., в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.13 постанов-
ления от 17.12.2019 №86 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 10 
февраля 2020 года №4, постановляю:

1. В рассмотрении предложения Крикунова В.И. о проведении публичных слушаний о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 63:32:1802002:5104 
по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, 
село Зеленовка, улица Клубная, участок 16А, расположенного в территориальной зоне Ж1 (Зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами) в части:отступов от границ земельного участка до объекта 
капитального строительства с восточной стороны от индивидуального жилого дома – 2,55 м. отказать 
по следующим основаниям:нет оснований для обращения в соответствии с ч.1 ст.40 ГрК РФ.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №13 от 14 февраля 2020 г.

О невозможности проведения публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства земельного участка с 
кадастровым номером 63:32:1404001:6026 по адресу: Самарская 

область, муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Васильевка, поселок Рассвет, улица Звездная, дом 3

На основании заявления Зиннатулина Р.Р. в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.13 постанов-
ления от 17.12.2019 №86 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 10 
февраля 2020 года №2, постановляю:

1. В рассмотрении предложения Зиннатулина Р.Р. о проведении публичных слушаний о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 
63:32:1404001:6026 по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Васильевка, поселок Рассвет, улица Звездная, дом 3, расположенного в территориальной 
зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) в части:отступов от границ земельного 
участка до объекта капитального строительства с восточной стороны от индивидуального жилого до-
ма – 1,15 м, с западной стороны от индивидуального жилого дома – 0,5 м. отказать по следующим 
основаниям:нет оснований для обращения в соответствии с ч.1 ст.40 ГрК РФ.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16 от 19 февраля 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Васильевка от 23 ноября 2017 г. № 75 

«Об утверждении Порядка сноса и восстановления зеленых 
насаждений на территории сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области»

В связи с приведением в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уста-
вом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Васильевка от 23 
ноября 2017 г. № 75 «Об утверждении Порядка сноса и восстановления зеленых насаждений на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области» согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.02.2020 года № 16

В раздел 4 Восстановительное озеленение считаю необходимым добавить пункт 4.4. 
Читать в следующей редакции.
4.4. В случаях, когда восстановление зеленых насаждений является невозможным по причине, 

установленной администрацией сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, производится расчет размера компенсационного платежа за разрешенный 
снос зеленых насаждений.

Так же считаю необходимым добавить раздел 4.1. Расчет размера компенсационного платежа 
за разрешенный снос зеленых насаждений следующего содержания:

4.1.1. Оценка зеленых насаждений осуществляется путем определения затрат на условное 
воспроизводство зеленых насаждений, равноценных по своим параметрам оцениваемым объектам. 
В структуру затрат, помимо единовременных вложений, связанных непосредственно с посадкой, 
включаются текущие затраты, связанные с содержанием зеленых насаждений на протяжении вос-
становительного периода.

4.1.2.  Компенсационная стоимость (Ск) - размер средств, необходимых для восстановления 
зеленых насаждений в полном объеме в рамках проведения восстановительного озеленения. Ком-
пенсационная стоимость зеленых насаждений рассчитывается путем применения к действительной 
восстановительной стоимости поправочных коэффициентов, позволяющих учесть влияние на ценность 
зеленых насаждений таких факторов, как местоположение, фактическое состояние, экологическая и 
социальная значимость зеленых насаждений.

4.1.3. Расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений производится по формуле:
Ск = (Сдв x Кэ x Ко x Ксост x Кд) x Кинф, где:
Ск - компенсационная стоимость основных видов деревьев и кустарников, травянистых рас-

тений (в расчете на 1 дерево, 1 кустарник, 1 погонный метр живой изгороди, 1 кв. м травянистой 
растительности);

Сдв - действительная восстановительная стоимость основных видов деревьев, кустарников, 
травянистой растительности (в расчете на 1 дерево, 1 кустарник, 1 погонный метр живой изгороди, 
1 кв. м травянистой растительности);

Кэ - коэффициент поправки на социально-экологическую значимость зеленых насаждений;
Ко - коэффициент поправки, учитывающий обеспеченность населения зелеными насаждениями 

(площадь зеленых насаждений общего пользования в границах селитебной части в расчете на 1 
жителя, кв. м/человека);

Ксост - коэффициент поправки на текущее состояние зеленых насаждений;
Кд - коэффициент поправки, учитывающий возраст дерева (определяется по диаметру ство-

ла);
Кинф - коэффициент инфляции, среднегодовой индекс потребительских цен, установленный 

Правительством Самарской области на текущий год.
Действительная восстановительная стоимость (Сдв) - сметная стоимость одного дерева (ку-

старника, кв. м газона, кв. м цветника) с учетом стоимости работ по посадке (Сп) с годовым уходом, 
стоимости посадочного материала (См):

Сдв = Сп + См
Стоимость работ по посадке деревьев с годовым уходом (Сп) - 3171,96 руб. - согласно локальному 

ресурсному сметному расчету (приложение N 1 (не приводится) к Порядку расчета).
Усредненная стоимость саженцев (деревьев) с комом (См):
Таблица N 1

Древесная растительность
Хвойные породы 1 группа (дуб, клен, вяз, 

липа, плодовые деревья, 
ясень, каштан, белая 
акация)

2 группа (береза, оси-
на, вяз м/л, рябина, 
черемуха, боярышник)

3 группа 
(ива, 
тополь)

Стоимость, 
руб.

Ель – 11598
3893 3190 1658

Можжевельник – 3382
Сосна – 3964
Туя – 4252

Количество лет восстановительного периода (периода, в течение которого диаметр саженца 
достигнет размера, соответствующего диаметру снесенного дерева):

Таблица N 2
Кд 1 1,2 1,5 2,0
Древесная растительность Диаметр дерева

До 12 см 12,1 - 24 см 24,1 - 40 см 40,1 - 80 см
Лиственные породы 10 лет 25 лет 50 лет 70 лет
1 группа: дуб, липа, клен, вяз, ясень, каштан, 
плодовые деревья, осокорь, акация белая

7 лет 15 лет 25 лет 60 лет

2 группа: осина, береза, вяз м/л, клен ясене-
видный, боярышник, рябина, черемуха

5 лет 12 лет 20 лет 50 лет

3 группа: тополь, ива 4 года 10 лет 18 лет 50 лет

Расчет действительной восстановительной стоимости кустарников (Сдв (кус)):
Ск = (Сдв x Кэ x Ко x Ксост) x Кинф, где:
Сдв (кус) = Сп + См
Стоимость работ по посадке кустарников с годовым уходом (Сп) - 1163 руб., согласно локальному 

ресурсному сметному расчету (приложение 1 (не приводится) к Порядку расчета).
Усредненная стоимость саженцев (кустарников - боярышник, барбарис, дерен, сирень) (См) 

- 555 руб.
Действительная восстановительная стоимость газонов определяется по формуле:
Ск = (Сдв x Кэ x Ко) x Кинф, где:
Сдв (г) = Сп + См
Усредненная стоимость газонной травы (См) - 257 руб.



2 васильевские новости №04 (123), 21 февраля 2020 г.

Стоимость работ по посадке газонов с годовым уходом (Сп) - 1212 руб., согласно локальному 
ресурсному сметному расчету (приложение 1 (не приводится) к Порядку расчета).

Коэффициент поправки на социально-экологическую значимость зеленых насаждений (Кэ) зависит 
от значимости объекта (исторической, культурной, экологической и пр.), на котором расположены 
зеленые насаждения, определяется согласно таблице N 3.

Таблица N 3
Определение коэффициента поправки на социально-экологическую значимость зеленых на-

саждений (Кэ):

N п/п Место расположения 
зеленого насаждения

Коэффициент поправки на социально-экологическую значимость 
зеленых насаждений (Кэ)

1 Водоохранная зона 2
2 Жилая зона 1,5
3 Промышленная зона 1

Коэффициент поправки, учитывающий обеспеченность населения зелеными насаждениями (Ко) до 
момента окончания проведения инвентаризации и паспортизации зеленых насаждений на территории 
сельского поселения, считается равным 1.

Коэффициент поправки на текущее состояние зеленых насаждений, деревьев, кустарников 
(Ксост):

Таблица N 4

Ксост. - согласно инвентаризации и паспортизации зеленых насаждений
хорошее удовлетворительное пухонесущие тополя
1,2 1,0 0,5

Заросли самосевных деревьев, кустарников (деревья, кустарники самосевного и порослевого 
происхождения, образующие единый сомкнутый полог) рассчитываются следующим образом: каждые 
100 кв. м приравниваются к 20 деревьям (кустарникам).

При подсчете количества кустарников в живой изгороди количество сносимых (вырубаемых) 
кустарников на каждый метр при однорядной изгороди принимается равным 3 штукам и двурядной 
- 5 штукам.

При незаконном сносе (уничтожении) зеленых насаждений применяется повышающий коэффи-
циент (Кпов) = 5 к размеру компенсационной стоимости.

При повреждении зеленых насаждений применяется понижающий коэффициент (Кпон) = 0,5 к 
размеру компенсационной стоимости.

В случае невозможности определения фактического состояния вырубленных и (или) уничтоженных 
зеленых насаждений принимается коэффициент состояния (Ксост) = 1,0.

В случае невозможности определения видового состава и фактического состояния вырубленных 
и (или) уничтоженных зеленых насаждений исчисление размера ущерба проводится по максималь-
ной действительной восстановительной стоимости 1-й группы лиственных деревьев и применяется 
(Ксост) = 1,0.

Пример расчета:
Необходимо произвести снос 3-х деревьев породы - липа (диаметром 15 см) в жилой зоне, в 

хорошем состоянии.
Ск = (Сдв x Кэ x Ко x Ксост x Кд) x Кинф
Сдв = Сп + См
Сдв = 3171,9 + 3893 = 7069,4 руб.
Ск = (7069,4 x 1,5 x 1 x 1,2 x 1,2) x 6,1% = 16201,36 руб.
Т.к. необходимо снести 3 дерева:
Ск = 16201,36 x 3 = 48604,08 руб.
При незаконном сносе (уничтожении) Ск = 48604,08 x 5 = 243020,40 руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №17 от 21 февраля 2020 г.

О невозможности проведения публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительстваземельного участка с 
кадастровым номером 63:32:1404005:86 и площадью 1993 кв.м. 

по адресу: Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Васильевка, 
поселок Рассвет, улица Центральная, участок № 19

На основании заявления Рассыпнинской Л.А. в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
п.13 постановления от 17.12.2019 №86 «Об утверждении Положения об организации и проведении 

общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 20 февраля 2020 года №6, постановляю:

1. В рассмотрении предложения Рассыпнинской Л.А. о проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 
63:32:1404005:86 и площадью 1993 кв.м. по адресу: Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, улица Центральная, участок № 
19, расположенного в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) 
в части: отступов от границ земельного участка до объекта капитального строительства с северо-
западной стороны от индивидуального жилого дома – 1 м.отказать по следующим основаниям: нет 
оснований для обращения в соответствии с ч.1 ст.40 ГрК РФ.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15 от 18 февраля 2020 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 
Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, руководствуясь Уставом сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской 
области администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области согласно 
Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и разместить на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru/
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев

Приложение
№ 
п/п

Муниципальное об-
разование

Адрес места (площадки) накопления ТКО Географические коор-
динаты

Данные о технических характеристиках Собственник места (площадки) 
накопления ТКО

Источник образования ТКО
Сведения о 
покрытии

Пло-
щадь

количество 
контейне-
ров (бун-
керов)

Объем 
контей-
нера 
(бункера)

1 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Степаная, 29К

53.552356°, 49.518257° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

2 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Степаная, 2К

53.555339°, 49.52257° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

3 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Специалистов, 1К

53.555199°, 49.524608° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

4 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Пионерская, 1К

53.554893°, 49.52817° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

5 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Пионерская, 9К

53.552216°, 49.524436° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

6 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Пионерская, 14К

53.55038°, 49.521819° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

7 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Луговая 2К

53.549233°, 49.520274° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

8 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Зеленая 1К

53.549054°, 49.522291° бетон 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

9 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Мира 25К

53.553057°, 49.529543° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

10 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Мира 32К

53.553057°, 49.529543° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

11 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.3-й Проезд 1К

53.551572°, 49.52831° грунт 6 3 1,1 муниципальная собственность от населения

12 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Никонова 4К

53.551865°, 49.539983° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

13 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Никонова 42К

53.549309°, 49.533577° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

14 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Никонова 74К

53.545778°, 49.528481° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

15 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Никонова 83К

53.545128°, 49.527623° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

16 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Никонова 109К

53.543062°, 49.524962° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

17 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Никонова 124К

53.541781°, 49.523246° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

18 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Никонова 150К

 53.540598°, 48.521351° грунт 6 3 1,1 муниципальная собственность от населения

19 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Набережная 14К

53.55031°, 49.538384° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

20 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная12К

53.5517°, 49.536549° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

21 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная15К

53.550737°, 49.534532° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

22 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная48К

53.549431°, 49.531539° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

23 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная 54К

53.548691°, 49.530284° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

24 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная 70К

53.546313°, 49.527194° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

25 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная 78К

53.545064°, 49.525488° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

26 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная 93К

53.543572°, 49.523514° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

27 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Коллективная 122К

53.540984°, 49.519641° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

28 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Больничная 14К

53.552987°, 49.536828° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

29 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Комсомольская 1К

53.554867°, 49.537869° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

30 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Комсомольская 15К

53.550737°, 49.534532° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения



3васильевские новости№04 (123), 21 февраля 2020 г.

31 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Комсомольская 33 К

53.550603°, 49.52994° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

32 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Комсомольская 34К

53.549067°, 49.527505° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

33 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Горная 2 К

53.548914°, 49.525123° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

34 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Школьная 15К

53.548768°, 49.523707° бетон 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

35 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Школьная 18К

53.547053°, 49.525831° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

36 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул.Клубная14 К

53.547703°, 49.522194° бетон 2 2 1,1 муниципальная собственность от населения

37 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Клубная 3К

53.545625°, 49.524233° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

38 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Полевая 14К

53.546479°, 49.520317° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

39 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Полевая 3 К

53.545593°, 49.519169° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

40 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. СХТ 12К

53.545593°, 49.519169° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

41 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. СХТ 3К

53.543668°, 49.520842° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

42 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Шоссейная 10К

53.542329°, 49.516336° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

43 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Мира 51К

53.554517°, 49.533577° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

44 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Мира 49К

53.55699°, 49.536689° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

45 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Мира 52К

53.557799°, 49.537536° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

46 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Рабочая, 1К

53.507843°, 49.599259° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

47 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Рабочая, 16К

53.505616°, 49.599517° бетон 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

48 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Рабочая, 30К

53.504123°, 49.602618° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

49 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Полевая, 19 К

53.50917°, 49.603057° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

50 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Полевая, 7 К

53.51074°, 49.607381° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

51 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Клубная, 1 К

53.51273°, 49.612542° бетон 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

52 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Клубная, 15К

53.510019°, 49.6131° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

53 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Клубная, 9 К

53.509075°, 49.613486° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

54 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Азотчиков 12 К

53.511971°, 49.616662° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

55 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Азотчиков 21 К

53.512131°, 49.61988° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

56 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Азотчиков 50 К

53.512169°, 49.625159° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

57 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Советская 3К

53.510332°, 49.624247° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

58 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Советская 38 К

53.510249°, 49.616329° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

59 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Советская 49 К

53.510236°, 49.612992° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

60 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Советская 64К

53.509119°, 49.609194° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

61 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Советская 82К

53.507582°, 49.604892° бетон 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

62 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Лесная 39К

53.505795°, 49.606662° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

63 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Лесная 15К

53.507263°, 49.610868° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

64 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Парковая 42К

53.504595°, 49.609334° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

65 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Парковая 14К

53.505661°, 49.612477° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

66 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Южная 8К

53.504838°, 49.613239° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

67 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Южная 1К

53.505814°, 49.616436° грунт 2 1 2,1 муниципальная собственность от населения

68 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Солнечная 9К

53.50545°, 49.620288° грунт 2 1 3,1 муниципальная собственность от населения

69 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Ставропольская 23К

53.506586°, 49.620288° грунт 2 1 4,1 муниципальная собственность от населения

70 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Ставропольская 41К

53.50672°, 49.623893° грунт 2 1 5,1 муниципальная собственность от населения

71 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Восточная 8К

53.507901°, 49.624976° грунт 2 1 6,1 муниципальная собственность от населения

72 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, 
ул.Новоселов 3К

53.507716°, 49.620202° грунт 2 1 7,1 муниципальная собственность от населения

73 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Торновая 57К

53.582698°, 49.565893° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

74 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Торновая 59К

53.58494°, 49.569026° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

75 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Торновая 52К

53.587092°, 49.572233° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

76 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Садовая 93К

53.588099°, 49.570474° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

77 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Садовая 77 К

53.590315°, 49.573553° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

78 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Садовая 121 К

53.59269°, 49.578735° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

79 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Сосновая 2 К

грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

80 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Родниковая 16 К

53.594995°, 49.582887° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

81 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Центральная 2 К

53.591932°, 49.58028° бетон 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

82 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул.Центральная 27Б

53,581589 49,566771 бетон 12 1 1,1 ИП Бабан Арам Ашотович ОГРН  
ИП 316631300123732

от персонала ИП Бабаян Арам 
Ашотович

83 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Центральная 28 К

53.589054°, 49.5763° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

84 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Северная 10 К

53.595944°, 49.581138° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

85 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Дорожная 1 К

53.582443°, 49.560528° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

86 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Березовая 4 К

53.586061°, 49.560893° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

87 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Майская 16 К

53.589652°, 49.565957° грунт 2 1 1,1 муниципальная собственность от населения

88 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, 
ул. Торновая 138К

53.580303°, 49.562459° грунт 4 2 1,1 муниципальная собственность от населения

89 муниципальный район 
Ставропольский

сельское поселение Васильевка, село Васильевка, 
ул. Мира 85  

53,548387°, 49,52133° асфальт 4,5 1 1,1 ООО «Промкриоген» ОГРН 
1036301002264 с.Васильевка 
улица Мира №85

мусор от помещений, отходы 
от уборки территории, ООО 
«ПРОМКРИОГЕН»

90 городской округ 
Тольятти

445130, Самарская область,  г. Тольятти, Цен-
тральный район, южнее пересечения Обводного 
шоссе и улицы Васильевская, Кадастровым 
номером 63:09:0308009:515(кладбище) 

53,539824 49,514296; 
53,539850 49512644

бетон 15 5 1,1 Администраци городского 
округа Тольятти

от уборки территории 
кладбища

Издание «Васильевские новости»
№04 (123), 21 февраля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 100 экз. Бесплатно.

6+


